
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.38.2024.PU Opole, dnia  20 września 2024 roku
 

Decyzja

Na podstawie art. 188, art. 192 i art. 378 ust. 2a pkt 1ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104, art. 155 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po 
rozpatrzeniu wniosku PROWOD Sp. z o.o. z siedzibą w Kup złożonego przy piśmie 
nr PROWOD/SK/1615/2024 z 19 lipca 2024 r., (data wpływu do UMWO – 22.07.2024 r.) o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-
III.7222.45.2017.JZ z 15 stycznia 2018 r. (z późn. zm.) dla instalacji do składowania odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania średnio 49,0 Mg odpadów na dobę 
i całkowitej pojemności 48 000 Mg, zlokalizowanej w Chróścicach, gm. Dobrzeń Wielki

orzekam

I. zmienić na wniosek PROWOD Sp. z o.o. z siedzibą w Kup decyzję Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ-III.7222.45.2017.JZ z 15 stycznia 2018 r., zmienioną następnie decyzjami 
tego samego organu nr DOŚ-III.7222.47.2019.JZ z 28 września 2020 r. oraz nr DOŚ-
RPŚ.7222.43.2022.JW z 12 sierpnia 2022 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla 
instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności 
przyjmowania średnio 49,0 Mg odpadów na dobę i całkowitej pojemności 48 000 Mg, 
zlokalizowanej w Chróścicach, gm. Dobrzeń Wielki, w sposób następujący:

1. Punkt I.12. pn. „Termin obowiązywania pozwolenia” otrzymuje nowe brzmienie:

„I.12. Termin obowiązywania pozwolenia

Ustala się okres obowiązywania pozwolenia do 31 grudnia 2030 r.”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

PROWOD Sp. z o. o. z siedzibą w Kup zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego 
z wnioskiem nr PROWOD/SK/1615/2024 z 19 lipca 2024 r. (data wpływu do UMWO – 22.07.2024 r.) 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ-III.7222.45.2017.JZ z 15 stycznia 2018 r., zmienioną następnie decyzjami tego samego 
organu nr DOŚ-III.7222.47.2019.JZ z 28 września 2020 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.43.2022.JW z 
12 sierpnia 2022 r., dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o 
zdolności przyjmowania średnio 49,0 Mg odpadów na dobę i o całkowitej pojemności 48 000 Mg, 
zlokalizowanej w Chróścicach, gm. Dobrzeń Wielki.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Do wniosku dołączono:
 informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego sporządzoną na dzień 19 lipca 2024 r. (KRS: 0000102843),
 zaświadczenia o niekaralności za przestępstwa przeciwko środowisku, o których mowa 

w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 54),

 oświadczenia wymienione w art. 42 ust. 3a pkt 3, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.),

 dowód uiszczenia opłaty skarbowej w kwocie 10 zł,
 zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD).

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. 
zm.) oraz z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r.              
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu w dniu 23 lipca 2024 r. (karta 
nr 278/2024). 

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie 
nr DOŚ-RPŚ.7222.38.2024.PU z dnia 23 lipca 2024 r. przekazał Ministrowi Klimatu 
i Środowiska za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP) wniosek w postaci 
elektronicznej o zmianę pozwolenia zintegrowanego. 

Organ nie uznał niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę 
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy 
o odpadach nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, o przeprowadzenie kontroli 
instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, w których 
prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych 
w przepisach ochrony środowiska. 

Mając na względzie powyższe organ nie miał również podstaw do zmiany ustanowionego 
zabezpieczenia roszczeń - forma i wysokość pozostaje zgodna z postanowieniem Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.47.2019.JZ z 7 sierpnia 2020 r. określającym PROWOD 
Sp. z o. o. w Kup zabezpieczenie roszczeń w kwocie 92 925 zł w formie polisy ubezpieczeniowej, 
co jest wypełnieniem wymagań wynikających z przepisu art. 48a ustawy o odpadach.

Wnioskowana zmiana, zgodnie z informacjami przedstawionymi w ww. wniosku, dotyczy 
zmiany terminu obowiązywania pozwolenia z 31 grudnia 2024 r. na 31 grudnia 2030 r.

Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą 
w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego 
w rozumieniu przepisów art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, mogącą spowodować 
znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko.

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy   
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) organ 
pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.38.2024.PU z 31 lipca 2024 r. zawiadomił stronę o wszczęciu 



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

postępowania, jednocześnie informując stronę o jej uprawnieniach wynikających 
z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

Po analizie merytorycznej wniosku stwierdzono, że wymaga on wyjaśnień, dlatego organ 
pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.38.2024.PU z 31 lipca 2024 r. wezwał Spółkę do przedłożenia 
dokumentów potwierdzających wykonanie badań w celu stwierdzenia możliwości dalszego 
przyjmowania odpadów do składowania oraz do uzupełnienia opłaty skarbowej o kwotę 243 zł. 
Uzupełnienia w tym zakresie wnioskodawca dokonał pismem nr PROWOD/SK/1873/2024 z 
22 sierpnia 2024 r. (data wpływu do UMWO – 26.08.2024 r.) oraz nr PROWOD/SK/1939/2024 z 
3.09.2024 r. (data wpływu do UMWO – 4.09.2024 r.).

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organ zapewniając stronie czynny udział w każdym stadium postępowania, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.38.2024.PU z 6 września 2024 r. zawiadomił stronę o zakończeniu postępowania. 
Jednocześnie poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w 
sprawie w siedzibie organu, przez okres 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 

Po przeanalizowaniu wniosku i uzupełnienia, organ uznał, że wniosek jest kompletny 
i może stanowić podstawę do zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego PROWOD 
Sp. z o.o. z siedzibą w Kup decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.45.2017.JZ 
z 15 stycznia 2018 r., zmienioną następnie decyzją tego samego organu nr DOŚ-III.7222.47.2019.JZ 
z 28 września 2020 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.43.2022.JW z 12 sierpnia 2022 r.

Z dokumentów będących w posiadaniu organu wynika, że Spółka nie zamierza zmienić 
warunków eksploatacji składowiska - całkowita pojemność kwater nadal będzie wynosiła 
48 000 m3, co przy średnim zagęszczeniu odpadów 1 Mg/m3 daje masę 48 000 Mg. Maksymalna 
roczna masa odpadów dopuszczona do składowania pozostanie na niezmienionym poziomie 
2 190 Mg, (tj. ok. 49 Mg/dobę) przy maksymalnej docelowej rzędnej składowanych odpadów 
158,20 m n.p.m.

Zmieniając zapis dotyczący terminu obowiązywania pozwolenia organ wziął pod uwagę 
fakt, że Spółka we wniosku wykazała, że wolna pojemność eksploatowanej kwatery wynosi 7027,78 
Mg, przy uwzględnieniu całkowitej pojemności kwatery określonej w pozwoleniu na 48 000 Mg i 
maksymalnej rocznej masie odpadów dopuszczonej do składowania – 2 190 Mg. Dodatkowo z 
wykonanych pomiarów geodezyjnych wynika, że nie osiągnięto jeszcze rzędnej składowania 
odpadów określonej na poziomie 156,80 m n.p.m. Zamierzeniem Spółki jest wypełnienie wolnej 
pojemności kwatery do parametrów ustalonych w decyzjach zezwalających na eksploatację 
składowiska. 

Mając na względzie powyższe organ dokonał zmiany terminu obowiązywania pozwolenia 
zintegrowanego na okres do 31 grudnia 2030 r.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych w tym przepisie przesłanek do odmowy wydania 
przedmiotowej decyzji, bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem 
sądu za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), nie 
orzeczono wobec niego administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku 
(dołączono oświadczenia), ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 
wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 17).

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.45.2017.JZ z 15 stycznia 2018 r. (z późn. zm.) 
pozostawiono bez zmian.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją III punkt 46 załącznika do ustawy z 
dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) w wysokości 253 zł. Wpłaty dokonano na konto 
Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 19 lipca 2024 r. (10 zł) oraz 
21 sierpnia 2024 r. (243 zł).

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska

Manfred Grabelus

Otrzymują
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. PROWOD Sp. z o.o.
ul. Rynek 4 
46-082 Kup

2. aa


		2024-09-20T08:22:20+0000
	Manfred Grabelus; Dyrektor




